PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEVA

L_

t-
Protocolad sob n'

oão

RespQns5vel
:zatammgaunscatravt,:wrivaawaicc. s..

MARCELO ALMEIDA CA OSTRINI

RIM REALI

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

João Neiva-ES, 16 de agosto de 2017.

OFICIO VEREADORES/CMJN — N° 023/2017

Exmo. Sr.
Otavio Abreu Xavier
Prefeito Municipal

Ref:  Segurança Pública

Os Vereadores firmatarios vêm à presença de V. Exa. requerer prioridade e urgência

na melhoria da segurança pública no âmbito municipal, mediante ações conjuntas a

serem viabilizadas junto ao Estado e a Policia Militar.

Entende-se necessário o aumento do contingente efetivo da Policia Militar e maior

disponibilização de insumos e veículos, o que poderia ser viabilizado mediante maior

contrapartida do Município.

Essa reivindicação representa uma das maiores demandas que partem da população

joãoneivense, atualmente muito assustada e amedrontada com o aumento da

criminalidade.

Atenciosamente,

* 	IR  FA _.jiIIDEAMBROSIO

1Al2.Tkk C

`M<ÁT-  IVU--MORAES DOS SANTOS

(60411/1.214t-A ì  1(2  LWIa
RENAN ROSSONI ,ATTUZZO

IESNER 	 WAL6-EVA-R-  JOSÉ DE BARROS

LUIZ CARLOS ADÃO

	Page 1